

NEWS

فراخوان همکاری

نظر به گستردگی فعالیت‌های روزنامه شهروند و توجه ویژه مسئولان آن به وضعیت جای جای کشور، راه‌اندازی صفحه سرزمین با هدف پرداختن به مشکلات و معضلات مردم در استان‌ها در دستور کار قرار گرفت که در این مسیر پرداختن به اقوام مختلف نیز در سرلوحه کار قرار دارد. براین اساس صفحه سرزمین پنجره‌ای است به سوی هر دیار و در این مسیر دست همکاری مسئولان، اساتید، کارشناسان، دانشجویان و اهل فن را به گرمی می‌فشاریم تا در جهت پر بارتر کردن آنچه پیش روی شما قرار دارد، بکوشیم.

sarzamin@shahrvand-newspaper.ir
سامانه پیام‌گوشا ۰۹۷۰۰۰۰۰۳۸۳

خانه به خانه

نماینده مردم اصفهان و رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی:

اقدامات زیست‌محیطی فولاد مبارک قابل تقدیر است

حجت‌الاسلام والمسلمین سالک، نماینده مردم اصفهان و رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در جریان بازدید از خطوط تولید فولاد مبارک گفت: با توجه به بازدید که از فولاد مبارک داشتیم، خوشبختانه مشاهده کردیم این شرکت در شرایط رکود اقتصادی و تحریم‌های ظالمانه دشمنان، مطابق با فرمایشات مقام معظم رهبری، فعالیت‌های اقتصادی خود را در راستای رشد تولید ملی دنبال می‌کند.

به گزارش خبرنگار ما از اصفهان، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، یکی از اهداف بازدید خود را بررسی صحت و سقم جوسازی‌های صورت گرفته علیه فولاد مبارک در خصوص آلودگی‌های زیست‌محیطی این شرکت خواند و تصریح کرد: اقدامات زیست‌محیطی فولاد مبارک به‌ویژه در بخش کنترل آلودگی‌های هوا و تصفیه و باز چرخانی مجدد آب در سیستم قابل تقدیر است که اینک در خط تولید ورق گالوانیزه و رنگی این شرکت به بازدید کننده‌های بدون ماسک می‌تواند به خوبی از اینها آشنایان خطوط تولید را مورد بازدید دهد. وی در همین رابطه خاطرنشان کرد: آنچه مسلم است این که حمایت از تولید ملی، راهکار سازنده‌ای است که می‌تواند در شرایط تحریم، رونق اقتصادی را بر آورد. نماینده مردم اصفهان ادامه داد: آنچه‌ای که تولیدات فولاد مبارک بر مبنای درخواست و سفارش مشتری چه در داخل کشور و چه در خارج از کشور انجام می‌شود، خاطرنشان کرد: در جایی که عملکرد این بنگاه اقتصادی بدین گونه است، لزوم حمایت هرچه بیشتر از تولید بیش از پیش ضرورت می‌یابد. رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با اشاره به این مطلب که اگر در این شرایط تحریم، بودجه تولید که همان محدودیت‌های انرژی و اجزای آب و برق و گاز هستند، برای صنایع برطرف شود، قطعاً ما شاهد شکوفایی هرچه بیشتر صنعت و تولید خواهیم بود ضمن اینکه باید در نظر داشته باشیم که خواهرانش از توقف خطوط تولید در صنایع پایین‌دستی گاهی جبران‌ناپذیر است.

وی از آمادگی خود برای کمک کردن فولاد مبارک به تلاش بیشتر خود و حمایت مسئولان توانمند نیاز روافزون صنعت پایین‌دستی به محصولات و ورق‌های فولادی را تأمین کنند.

مدیرعامل مجتمع فولاد هرمزگان خبر داد

واگذاری احداث کارخانه

۵ میلیون تنی گندله‌سازی به پیمانکار

شرکت فولاد هرمزگان با هدف تأمین مواد اولیه این مجتمع، برنامه احداث کارخانه ۵ میلیون تنی گندله‌سازی را در دستور کار خود قرار داده و طرحی، تأمین و اجرایی آن را طی مناقصه‌ای به صورت (EPCF) مهندسی، نثار کات، اجرا و سرمایه‌گذاری

به پیمانکاران واجد شرایط و با تجربه واگذار می‌کند. مرتضی آقاجانی، مدیرعامل مجتمع فولاد هرمزگان با این مطلب فوق افزود: میزان سرمایه‌گذاری مورد نظر برای احداث این کارخانه حدود ۱۵۰ میلیون یورو است و این برنامه در ۲ فاز ۲/۵ میلیون تنی اجرایی خواهد شد که البته در صورت توانایی مالی پیمانکار، امکان احداث هم‌زمان هر دو فاز وجود دارد. مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به افزایش دوربرابری ظرفیت تولید این مجتمع تا سال آینده گفت: ظرفیت کنونی این مجتمع، تولید ۱/۵ میلیون تن تختال فولادی است که تا سال ۹۶ به ۳ میلیون تن افزایش پیدا می‌کند و با احداث کارخانه ۵ میلیون تنی گندله‌سازی، نیاز مجتمع به این ماده اولیه رفع می‌شود. وی ادامه داد: با تکمیل واحدهای توسعه واحداث کارخانه گندله‌سازی، میزان اشتغال مستقیم این شرکت به حدود ۶ هزار نفر می‌رسد.

همچنین، برنامه آتی این شرکت، دستیابی به ظرفیت ۳ میلیون تنی است که در صورت فراهم شدن شرایط، این برنامه تا سال آینده محقق خواهد شد. شرکت فولاد هرمزگان از جمله شرکت‌های فعال در منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس است که حدود ۱۵۰ هکتار از این منطقه را به خود اختصاص داده و برای احداث کارخانه گندله‌سازی مذکور ۱۰ هکتار زمین درخواست شده است. همچنین، برای اجرای طرح‌های توسعه‌ای نیز ۳۰۰ هکتار تقاضا شده است. بنا به این گزارش، تکمیل کارهای توانمند و علاقه‌مند داخلی و خارجی، برای اطلاع از شرایط مناقصه، مدارک درخواستی و زمان ارسال مدارک می‌توانید به سایت مجتمع فولاد هرمزگان <http://www.hosco.ir> مراجعه یا با شماره تلفن ۰۳۳-۴۵۹۰۰۰۳۳-۰۷۶۱-۴۵۹۰۰۳۳ یا شماره فکس ۰۷۶۱-۵۵۵۰۶۷۹ تماس حاصل کنید.



کارهای چاپی اردبیل از استان‌های دیگر سر در می‌آورد

چوب لای چرخ چاپخانه‌های اردبیل

وی بیان این که چاپخانه‌های تبریز به صورت تفننی آثار ارشالی از اردبیل را چاپ می‌کنند، ادامه داد: بسیاری ساده می‌توان زمینه ایجاد چاپ‌رل برای پوشش تمامی سفارشات چاپی استان را فراهم کرد. این تأکیدات در حالی است که به عقیده برخی کارشناسان تبریز، مطبوعات اردبیل به تنهایی برای ایجاد چاپخانه‌رل کافی نیست و تنها در صورتی احداث چاپخانه‌رل در استان خروجی خواهد داشت که سایر سفارشات چاپی نیز در داخل استان تولید شود. ایده ایجاد چاپخانه‌رل از سوی خانه مطبوعات استان و فعالان مطبوعاتی در سال‌های اخیر بارها طرح شده است. این ایده با تأکید بی‌درسی افرادی همچون استانداران سابق این استان، به گوش استاندار جدید اردبیل رسید و مجدداً خدایکش برای ایجاد این چاپخانه در قالب ایجاد یک تعاونی از اهالی مطبوعات قول مساعد داد.

وی در مراسم روز خبرنگار و در جمع فعالان عرصه مطبوعات و نشر و توزیع تصریح کرد: برای کمک به معیشت خبرنگاران و کاهش هزینه‌های چاپ مطبوعات خبرنگاران یک تعاونی تشکیل دهند و یک چاپخانه‌رل دایر کنند. رؤف موسوی معتقد است: صنعت چاپ اردبیل کلکسیون از دستگاه‌های قدیمی و تاریخ گذشته بوده که هم از نظر کیفیت و هم از نظر هزینه این دستگاه‌ها مشکلاتی را در صنعت چاپ ایجاد کرده‌است. در این خصوص صورت می‌گیرد و افراد ناشناس‌خانه‌ای زنجیره چاپ در استان برنامه‌ریزی کنند. در همین حال مدیر مجتمع نشر و چاپ آریانا اسکندر نتیجه‌ای بی‌اعتمادی زنجیره چاپ و نشر را ارسال سفارشات چاپی استان به‌ویژه از سوی ادارات به استان‌های دیگر می‌داند. وی با تأکید بر این که در برخی ادارات حتی دال‌بازی مزه‌به‌پزیرش پیشنهاد خود می‌کنند اما در واقع متولی جامعی برای این قیمت‌گذاری وجود ندارد و در این بازار بی‌روینگر قیمت‌هایی تونده به عنوان اهرم‌های تخریب یک صنعت مورد استفاده قرار گیرد.

گلدوست تصریح کرد: به‌عنوان مثال پیک توپوزی دانش‌آموزان اردبیل در تهران چاپ می‌شود و این در حالی است که ظرفیت چاپ آن در خود استان موجود است. تیغیانی پنهان‌ماند.

می‌دهد حمایت از این صنعت فقط در حد شعار بوده و امروز صنعت چاپ در اردبیل حتی به معنی واقعی کلمه نمی‌تواند صنعت قلمداد شود.

در این میان عدم یکدستی فکری چاپخانه‌های استان نیز از جمله دلایل تشدید مشکلات است. تا جایی که به عقیده مدیر مجتمع نشر و چاپ آریانا اسکندر امروز نگاه ابزاری بلای جان چاپ‌رل دیده شده است. شهروزر گلدوست در این باره تأکید داشت: این که کاری صحیح به چاپخانه سپرده شده و چند ساعت بعد تحویل گرفت می‌شود یعنی افت کیفیت و نگاه ابزاری به صنعتی که باید با دقت و مراقبت و هنرمندانه اجرایی شود.

وی با تأکید بر این که عقب‌ماندگی صنعتی اردبیل در صنعت چاپ آن نیز تأثیر منفی داشته است، اضافه کرد: چاپ یک پرسه فرهنگی و هنری است و اگر با تخصص و آگاهی همراه نباشد اسیر نگاه ابزاری است.

گلدوست با بیان این که چاپ یک کتاب در چاپخانه‌های موفق کشور از جمله در استان تهران یک فرآیند ۱۵ الی ۲۰ روز طی می‌کند، اضافه کرد: گاهی حتی مشتریان چاپخانه‌ها نگاه ابزاری به این پدیده دارند. این فعال صنعت چاپ معتقد است همین نگاه ضعف تخصص موجب شده است بازار رقابت این حرفه در اردبیل غنی نباشد.

هر چند نگاه ابزاری می‌مورد نظر گلدوست موجب شده برخی افراد با بهانه صرف‌راندازی و نه اشتغال در این شغل حرفه‌ای و کاملاً تخصصی وارد صنعت چاپ شوند در عین حال یکی از مشکلات عدم ساماندهی چاپخانه‌های استان قیمت‌های سلیقه‌ای در ارائه خدمات است. تا جایی که یک خدمت خاص می‌تواند از ۵۰۰ هزار ریال تا سه میلیون ریال قیمت متفاوت خود بگیرد. البته چاپخانه‌ها به بهانه کیفیت متفاوت قیمت‌های خود را تغییر می‌دهند و در برخی مواقع با این استدلال که تبریز یا بلا یعنی قیمت پایین مشتری را عقب‌مانده‌تر بوده و امروز بسیاری از سفارشات چاپی استان در استان‌های دیگر تولید می‌شود؛ موضوعی که ضمه‌قابل توجه به بدنه این صنعت وارد کرده و از یکسو چاپخانه‌دار و از سوی دیگر اقتصاد استان در سطح کلی تر متضرر ساخته است.

این اهمیت هر چند از سوی استان‌های بسیاری به یک‌قابلیت‌نهادینه‌شده فکری در آمده است در عین حال اردبیل در صنعت چاپ خود حتی از استان‌های همسایه عقب‌مانده‌تر بوده و امروز بسیاری از سفارشات چاپی استان در استان‌های دیگر تولید می‌شود؛ موضوعی که ضمه‌قابل توجه به بدنه این صنعت وارد کرده و از یکسو چاپخانه‌دار و از سوی دیگر اقتصاد استان در سطح کلی تر متضرر ساخته است.

تکنه اینجاست که هر چند مشکلات چاپ استان مانند غلط‌های هنگام چاپ کاملاً روشن و شفاف بوده و در سرعت فعالیت‌های چاپی پنهان نمی‌ماند اما بررسی نظرات دست‌اندرکاران این صنعت و کارشناسان نشان

به دلیل عدم تکمیل زنجیره چاپ در اردبیل و بی‌توجهی به مسامانه‌های این صنعت، کارهای چاپی این استان از استان‌های دیگر سر در آورده و با استفاده از غفلت متولیان به جای کمک به رونق آن، جیب چاپخانه‌های غیربومی را پر می‌کند تا چرخ چاپخانه‌های این استان کندتر از قبل بچرخد و زنگ خطر تعطیلی اش به گوش رسد.

به گزارش مهر، اولین چاپخانه اردبیل به نام «مطبعه احمدیه» در اواخر سلطنت مظفرالدین شاه در سال ۱۳۳۳ هجری قمری توسط جد خانواده پدر احمدی یعنی «آقا سید احمد» در سرای «حاجی رحیم» تأسیس شد.

وجود این چاپخانه سنگی عامل مهمی در فعالیت‌های فرهنگی شهر بود تا جایی که چاپ نشر به‌یاد به نام «برک سبز» در اوایل سال ۱۳۳۶ هجری قمری یعنی ۸۹ سال پیش و نیز آثار و مقالات حکیم الهی اردبیلی از برکات این چاپخانه بود.

دومین چاپخانه مطبعه مروت در سال ۱۳۴۲ هجری از تبریز خریداری و در ضلع شرقی مسجد سرچشمه نصب و دایر شد. این چاپخانه به مالکیت حسن جودت در آمد.

چاپخانه‌های بعد از آنان عبدالنور از چاپخانه صابر در راسته بازار روبروی مسجد جامع، چاپخانه ناهید، چاپخانه مقصدی و جلالی و... هم اکنون هم ۱۵ چاپخانه در سطح استان از دبیل فعال اند.

چاپخانه‌هایی که در واقع به‌عنوان کانون نشر تمامی تولیدات فرهنگی، هنری، سیاسی اجتماعی و اقتصادی خواندنی تلقی شده و در واقع کیفیت فعالیت آنها تأثیر مستقیم در کیفیت اتریختی این تولیدات در زندگی سطح پیش و ادراک مردم یک منطقه دارد.

این اهمیت هر چند از سوی استان‌های بسیاری به یک‌قابلیت‌نهادینه‌شده فکری در آمده است در عین حال اردبیل در صنعت چاپ خود حتی از استان‌های همسایه عقب‌مانده‌تر بوده و امروز بسیاری از سفارشات چاپی استان در استان‌های دیگر تولید می‌شود؛ موضوعی که ضمه‌قابل توجه به بدنه این صنعت وارد کرده و از یکسو چاپخانه‌دار و از سوی دیگر اقتصاد استان در سطح کلی تر متضرر ساخته است.

تکنه اینجاست که هر چند مشکلات چاپ استان مانند غلط‌های هنگام چاپ کاملاً روشن و شفاف بوده و در سرعت فعالیت‌های چاپی پنهان نمی‌ماند اما بررسی نظرات دست‌اندرکاران این صنعت و کارشناسان نشان

تاریخ

شهروند - ایناس عبدالخانی | «کاهش سطح کشت برنج در خوزستان به علت کم‌آبی»، خبری تلخ برای استانی که رتبه سوم کشت و تولید برنج کشور را داراست، مسئولان جهاد کشاورزی استان از کاهش ۱۰ درصدی اراضی تحت کشت برنج نسبت به سال گذشته خبر می‌دهند در حالی که مدیر برنجکاران میزان کاهش بیشتری را نشان می‌دهد.

بنابراین اعلام شده: سوی سازمان آب و اداره برق استان خوزستان، متوسط آورد آب حوضه کرخه حدود یکمیلیارد و ۶۰۰ مترمکعب بوده است که نسبت به متوسط آن در سال‌های گذشته حدود ۶۵ درصد کاهش نشان می‌دهد. همچنین آورد حوضه مارون نیز حدود یکمیلیارد مترمکعب بوده که نسبت به متوسط آن ۳۶ درصد کاهش داشته است.

اسمال مساحت زیر کشت برنج، ۶۵ هزار هکتار در کل استان اعلام شده است. شوش، شوشتر، اهواز، ایذه، باغملک و دشت آزادگان از عمده مناطق هستند که در برنج در آنها کشت می‌شود. انواع برنج‌های وجود ندارد و این مسئله باعث رنجش شهروندان و بروز مشکلاتی برای شورای اسلامی شهر شده است.

وی ادامه داد: برای تسهیل در دیدار شهروندان با نمایندگان خود در شورای انبار و روزه‌های سه‌شنبه در یکی از شهرداری‌های مناطق سه‌گانه شهر داری حضور خواهند یافت و با شهروندان دیدار خواهند کرد.

«شورای» همچنین گفت: از دیگر چالش‌های این شورا، تعداد زیاد کمیسیون‌ها، تشکیل نشدن به‌موقع نشست‌های تخصصی آن‌ها و نداشتن این نامه اجرایی مناسب آنهاست که در همین راستا مقرراتی با داد‌های برخی کمیسیون‌ها تعداد کمیسیون‌های شورای اسلامی شهر بندرعباس از ۱۰ کمیسیون به ۶ کمیسیون کاهش پیدا.

دیار

رئیس امور مهندسی و اجرای طرح‌های گاز گلستان خبر داد

۶۰ میلیارد ریال هزینه برای گازسانی ۱۷ ناحیه صنعتی گلستان

گراگان - غلامرضا ولی‌پور - خبرنگار «شهروند» رئیس امور مهندسی و اجرای طرح‌های شرکت گاز گلستان گفت: در مجموع برای گازسانی به ۱۷ شهرک و ناحیه صنعتی استان بالغ بر ۶۰ میلیارد ریال هزینه اجرایی و کالایی صورت گرفته است.

علی طالبی اظهار داشت: این شرکت در ادامه روند گازسانی به پروژه‌های صنعتی به‌ویژه شهرک‌ها و نواحی صنعتی تاکنون از مجموع ۲۲ شهرک و ناحیه صنعتی استان تعداد ۱۴ شهرک را از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند ساخته است.

وی افزود: در همین راستا خط تغذیه گازسانی به ۱۷ ناحیه صنعتی فاضل آباد، گرگان یک و بندر ترکمن نیز به اتمام رسیده و تزریق گاز شده است که با انجام اولیه گذاری داخلی توسط شرکت شهرک‌های صنعتی استان، واحدهای صنعتی می‌توانند از نعمت گاز بهره‌مند شوند.

طالبی گفت: در حال حاضر عملیات اجرایی ۵ شهرک و ناحیه صنعتی نیز در مرحله انجام است و روند پیشرفت گازسانی بر این برنامه در حال اجراست. رئیس امور مهندسی و اجرای طرح‌های گاز گلستان، افزود: در حال حاضر از تعداد ۴۷۰ واحد صنعتی مستقر در شهرک‌های صنعتی تعداد ۲۸۱ واحد از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند شده است.

وی گفت: در حال حاضر حجم بالایی از سوخت‌های فسیلی توسط واحدهای صنعتی مصرف می‌شود که با توجه به سیاست دولت در خصوص کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی مایع، روند گازسانی به این واحدها مورد اهتمام ویژه قرار گرفته است.

انجام ممیزی MS-HSE در شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری

جلسه اختتامیه ممیزی MS-HSE شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری در تاریخ ۲۵ شهریورماه ۱۳۹۳ در محل سالن جلسات این شرکت برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری، در این جلسه ممیزی که مدیرعامل، اعضای هیأت‌مدیره، روسا، سرپرستان و سرزمینان حضور داشتند، مهندس رامین، سرپرست گروه ممیزی به ارائه گزارش ممیزی و نقاط قوت و فرصت‌های بهبود سازمان پرداخت. در ادامه مهندس افسین، مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری ضمن قدردانی از گروه ممیزی و همکاران، خواستار توجه بیشتر به الزامات سیستم ایمنی ممیزی توسط گروه سفتره انجام شد که طی آن ساختارها، انبارها، تاسیسات، ایستگاه‌ها، پیمانکاران شرکت و برخی نواحی از نظر ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست بررسی و مورد ممیزی قرار گرفتند.

مهندس ناصر افسین، مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری با اشاره به این که این شرکت طی سال‌های گذشته دستاوردهای مهمی را در راستای HSE کسب کرده است، گفت: خوشبختانه درک واگامی MS-HSE در این شرکت بسیار بالا بوده و با این ممیزی‌ها دستورالعمل‌های آن افزایش می‌یابد.

مهندس افسین ضمن تشکر از اقدامات انجام‌شده در زمینه HSE تصریح کرد: این ممیزی‌ها نتایج مثبت و ارزنده‌ای در پی خواهد داشت که باید به شایستگی و نحو مطلوب در جهت بهبود کارها و پروژه‌های شرکت‌ها آنها بهره‌برد.

وی اظهار کرد: این نقاط قوت بیابگر پیشرو بودن این استان در همه زمینه‌ها به‌ویژه HSE و پانفاد غیرعامل است.

دیدار شهروندان با اعضای شورای بندرعباس، زمانبندی و هدفمند می‌شود

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس در نشست غیرعلنی شورا گفت: یکی از مشکلات عمده شهروندان برای رسیدگی به مسائل مربوط به امور شهری، خود، ملاقات اعضای شورای اسلامی شهر است که با برنامه‌ریزی صورت گرفته و برای آسان شدن دیدار شهروندان با نمایندگان خود در پارلمان محلی، وقت و ساعت‌های دیدار آنها ساماندهی برنامه‌ریزی خواهد شد.

پرویز سالاری افزود: به‌زودی زمان و مکان دیدارهای هفتگی و مقطعی شهروندان با اعضای شورای اسلامی شهر بندرعباس برای رفع مشکلات مربوط به امور شهری خود از طریق رسانه‌ها اعلام می‌شود. وی اظهار داشت: در حال حاضر زمانی مشخص برای ملاقات شهروندان با اعضای شورا وجود ندارد و این مسئله باعث رنجش شهروندان و بروز مشکلاتی برای شورای اسلامی شهر شده است. وی ادامه داد: برای تسهیل در دیدار شهروندان با نمایندگان خود در شورای انبار و روزه‌های سه‌شنبه در یکی از شهرداری‌های مناطق سه‌گانه شهر داری حضور خواهند یافت و با شهروندان دیدار خواهند کرد. «شورای» همچنین گفت: از دیگر چالش‌های این شورا، تعداد زیاد کمیسیون‌ها، تشکیل نشدن به‌موقع نشست‌های تخصصی آن‌ها و نداشتن این نامه اجرایی مناسب آنهاست که در همین راستا مقرراتی با داد‌های برخی کمیسیون‌ها تعداد کمیسیون‌های شورای اسلامی شهر بندرعباس از ۱۰ کمیسیون به ۶ کمیسیون کاهش پیدا.